
252627-2021 Page 1/6

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 252627-2021 - Procedură concurențială
Germania-Pfaffenhofen: Lucrări de terasament
OJ S 98/2021 21/05/2021
Anunț de participare
Lucrări

Temei juridic:
Directiva 2014/24/UE

Secțiunea I: Autoritatea contractantă

Denumire şi adrese
Denumire oficială: Ilmtalklinik GmbH
Adresă: Krankenhausstr. 70
Localitate: Pfaffenhofen
Cod NUTS: DE21J Pfaffenhofen a. d. Ilm
Cod poștal: 85276
Țară: Germania
Persoană de contact: Hitzler Ingenieure
E-mail: itk-pfa@hitzler-ingenieure.de
Telefon: +49 89255595-7845
Fax: +49 89255595-11

:Adresă (adrese) internet
Adresa principală: https://www.hitzler-ingenieure.de
Adresa profilului cumpărătorului: https://www.ilmtalklinik.de

Informații privind achizițiile publice comune
Contractul este atribuit de un organism central de achiziţie

Comunicare
Documentele de achiziţii publice sunt disponibile pentru acces direct, nerestricţionat, complet 
si gratuit la: https://plattform.aumass.de/Veroeffentlichung/av147299-eu
Informaţii suplimentare pot fi obţinute de la adresa menţionată mai sus
Ofertele sau cererile de participare trebuie depuse pe cale electronică via: https://plattform.
aumass.de/Veroeffentlichung/av147299-eu
Comunicarea electronică necesită utilizarea de instrumente şi de dispozitive care nu sunt 
disponibile în mod general. Accesul direct nerestricţionat şi complet la aceste instrumente şi 
dispozitive este posibil, gratuit, la: https://plattform.aumass.de/Veroeffentlichung/av147299-eu

Tipul autorității contractante
Organism de drept public

Activitate principală
Sănătate

Secțiunea II: Obiect

Obiectul achiziţiei

Titlu
VE152 Baufeldfreimachung

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/252627-2021
mailto:itk-pfa@hitzler-ingenieure.de?subject=TED
https://www.hitzler-ingenieure.de
https://www.ilmtalklinik.de
https://plattform.aumass.de/Veroeffentlichung/av147299-eu
https://plattform.aumass.de/Veroeffentlichung/av147299-eu
https://plattform.aumass.de/Veroeffentlichung/av147299-eu
https://plattform.aumass.de/Veroeffentlichung/av147299-eu


252627-2021 Page 2/6

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2. Cod CPV principal
45112500 Lucrări de terasament

Tipul contractului
Lucrări

Descriere succintă
Baufeldfreimachung:
Die Arbeiten umfassen im Wesentlichen:
— ca. 4 570 m2 Abtrag Vegetationsflächen,
— ca. 980 m Bauzaun aufstellen,
— ca. 50 m Baumschutzzaun herstellen,
— ca. 1 600 m2 Belagsabbruch,
— ca. 1 730 m3 Bodenbewegung,
— ca. 440 m2 provisorische Asphaltfächen erstellen.

Valoarea totală estimată

Informații privind loturile
Contractul este împărțit în loturi: nu

Descriere

Cod(uri) CPV suplimentar(e)
45233222 Lucrări de pavare şi de asfaltare, 45112000 Lucrări de excavare şi de terasament

Locul de executare
Cod NUTS: DE21J Pfaffenhofen a. d. Ilm
Locul principal de executare: Krankenhausstr. 70 85276 Pfaffenhofen a. d. Ilm

Descrierea achiziţiei publice
Siehe II.1.4).

Criterii de atribuire
Criteriile de mai jos
Prețul

Valoarea estimată

Durata contractului, a acordului-cadru sau a sistemului dinamic de achiziții
Începere: 11/08/2021 Încheiere: 17/12/2021
Contractul se reînnoiește: nu

Informații privind variantele
Vor fi acceptate variante: nu

Informații privind opțiunile
Opțiuni: nu

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

Informații suplimentare
Seit dem 18.10.2018 sind folgende Änderungen für EU-weite Vergaben gesetzlich wirksam:
— elektronische Veröffentlichung der EU-weiten Vergaben,



252627-2021 Page 3/6

III.1.1.

III.1.

— elektronische Kommunikation mit Bietern und Lieferanten,
— Annahme von Angeboten ausschließlich auf elektronischem Weg.
(Es werden Angebote nur gewertet, wenn diese elektronisch eingereicht wurden!)
Wir bitten dies dringend zu beachten.

Secțiunea III: Informații juridice, economice, financiare și tehnice

Condiții de participare

Capacitatea de exercitare a activităţii profesionale, inclusiv cerinţele privind înscrierea 
în registrele profesionale sau comerciale
Listă şi descriere succintă a condiţiilor: 
Für den Auftrag kommen nur Bieter in Betracht, die bereits Leistungen mit Erfolg ausgeführt 
haben, die mit der zu vergebenen Leistung vergleichbar sind. Mit dem Angebot ist für die 
Beurteilung der Eignung vorzulegen:
— Angabe zur Mitgliedschaft bei der Berufsgenossenschaft: Die Bieter, deren Angebote in die 
engere Wahl kommen, haben auf gesondertes Verlangen eine 
Unbedenklichkeitsbescheinigung der tariflichen Sozialkasse, eine 
Unbedenklichkeitsbescheinigung des Finanzamts sowie eine Freistellungsbescheinigung nach 
§48 EStG vorzulegen. Die Bieter, deren Angebote in die engere Wahl kommen, haben auf 
gesondertes Verlangen eine Gewerbeanmeldung sowie einen Berufs-/Handelsregisterauszug 
vorzulegen,
— Angaben zur Zahlung von Steuern, Abgaben und Beiträgen zur Sozialversicherung: 
Erklärung, dass der Bieter seiner Verpflichtung zur Zahlung von
Steuern und Abgaben sowie der Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung, soweit sie der 
Pflicht zur Beitragszahlung unterfallen, ordnungsgemäß erfüllt hat.
— Angabe, dass nachweislich keine schwere Verfehlung begangen wurde, die die 
Zuverlässigkeit als Bewerber in Frage stellt, z. B. wirksames Berufsverbot (§70 StGB), 
wirksames vorläufiges Berufsverbot (§132a StPO), wirksame Gewerbeuntersagung (§35 
GewO), rechtskräftiges Urteil innerhalb der letzten 2 Jahre gegen den Bieter oder Mitarbeiter 
mit Leitungsaufgaben wegen Mitgliedschaft in einer kriminellen Vereinigung (§129 StGB), 
Geldwäsche (§261 StGB), Bestechung (§334 StGB), Vorteilsgewährung (§333 StGB), 
Diebstahl (§242 StGB), Unterschlagung (§246 StGB), Erpressung (§253 StGB), Betrug 
(§263StGB), Subventionsbetrug (§264 StGB), Kreditbetrug (§265b StGB), Untreue (§266 
StGB), Urkundenfälschung (§267 StGB), Fälschung technischer Aufzeichnungen (§268 StGB), 
Delikte im Zusammenhang mit Insolvenzverfahren (§283ff. StGB), 
wettbewerbsbeschränkende Absprachen bei Ausschreibungen (§298 StGB), Bestechung im 
geschäftlichen Verkehr (§299 StGB), Brandstiftung (§306 StGB), Baugefährdung (§319 StGB), 
Gewässer-und Bodenverunreinigung (§§324, 324a StGB), unerlaubter Umgang mit 
gefährlichen Abfällen (§326 StGB), die mit Freiheitsstrafe von mehr als 3 Monaten oder 
Geldstrafe von mehr als 90 Tagessätzen geahndet wurde. Erklärung, dass der Bieter in den 
letzten 2 Jahren nicht aufgrund eines Verstoßes gegen Vorschriften, der zu einem Eintrag im 
Gewerbezentralregisterauszug geführt hat, mit einer Freiheitsstrafe von mehr als drei Monaten 
oder einer Geldstrafe von mehr als 90 Tagessätzen oder einer Geldbuße von mehr als 2 500 
EUR belegt worden ist. Ab einer Auftragssumme von 30 000 EUR wird der Auftraggeber für 
den Bieter, auf dessen Angebot der Zuschlag erteilt werden soll, einen Auszug aus dem 
Gewerbezentralregister gem. § 150a GewO beim Bundesamt für Justiz anfordern,
— Eintragung im Berufs- oder Handelsregister des Sitzes oder Wohnsitzes des Unternehmens.
Sofern eine Bietergemeinschaft gebildet werden soll, muss die Eigenerklärung über die 
Eintragung im Handelsregister/in der Handwerksrolle oder Auszug aus dem Berufsregister, 



252627-2021 Page 4/6

III.1.3.

III.1.2.

sofern eine Eintragspflicht besteht, von jedem Mitglied eingereicht werden. Bei Einsatz von 
Unterauftragnehmern
(Nachunternehmen) sind die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die 
Unterauftragnehmer (Nachunternehmen) präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter 
der diese in der Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. 
(Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden.

Situația economică și financiară
Listă şi descriere succintă a criteriilor de selecţie: 
— Erklärung über den Gesamtumsatz (netto) des Bewerbers in den letzten 3 
abgeschlossenen Geschäftsjahren, Bauleistungen und andere Leistungen betreffend, die mit 
der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind unter Einschluss des Anteils bei gemeinsam 
mit anderen Unternehmen ausgeführten Aufträgen. Als Mindestanforderung werden 500 
000,00 EUR vorausgesetzt,
— die Eigenerklärung über das Nichtvorliegen von Ausschlussgründen wird durch den Namen 
des Verantwortlichen in Druckbuchstaben im Angebot mit abgegeben,
— Erklärung, dass ein Insolvenzverfahren oder ein vergleichbares gesetzlich geregeltes 
Verfahren weder beantragt noch eröffnet wurde, ein Antrag auf
Eröffnung nicht mangels Masse abgelehnt wurde und sich das Unternehmen nicht in 
Liquidation befindet. Alternativ Erklärung, dass ein Insolvenzplan rechtskräftig bestätigt wurde, 
welcher auf Verlangen vorgelegt wird.
— Nachweis der Versicherung über eine Berufshaftpflichtversicherungsdeckung bzw. eine 
schriftliche Erklärung des Versicherers zur Erhöhung der
Berufshaftpflichtversicherung im Auftragsfall muss den Bewerbungsunterlagen beiliegen. Die 
Höhe der Versicherungssumme ist dem Formblatt 214.H Teil 2 Weitere Besondere 
Vertragsbedingungen zu entnehmen. Sofern Bietergemeinschaften gebildet werden sollen, 
sind die dort aufgeführten Angaben und Formalitäten von jedem Mitglied zu erbringen. Die 
Bieter, deren Angebote in die engere Wahl kommen, haben auf gesondertes Verlangen eine 
Bestätigung eines vereidigten Wirtschaftsprüfers/Steuerberaters oder entsprechend testierte 
Jahresabschlüsse oder entsprechend testierte Gewinn- und Verlustrechnungen vorzulegen. 
Bei Einsatz von eignungsverleihenden Unterauftragnehmern (Nachunternehmen) sind die 
Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die Unterauftragnehmer 
(Nachunternehmen) präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste 
des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) 
geführt werden.

Capacitatea tehnică şi profesională
Listă şi descriere succintă a criteriilor de selecţie: 
— Angaben über die Ausführung von Leistungen in den letzten bis zu 5 abgeschlossenen 
Kalenderjahren, die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind, wobei für die 
wichtigsten Bauleistungen Bescheinigungen über die ordnungsgemäße Ausführung und das 
Ergebnis bei Angebotsabgabe beizufügen sind. Die Bieter, deren Angebote in die engere 
Wahl kommen, haben auf gesondertes Verlangen für die weiteren Referenzleistungen 
Bescheinigungen über die ordnungsgemäße Ausführung und das Ergebnis in Anlehnung an 
das den Vergabeunterlagen beiliegende Muster vorzulegen. Bei Einsatz von 
Unterauftragnehmern (Nachunternehmen) sind die Eigenerklärungen auch für diese 
abzugeben. Sind die Unterauftragnehmer (Nachunternehmen) präqualifiziert, reicht die 
Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des Vereins für die Präqualifikation von 
Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden,



252627-2021 Page 5/6

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

— Angaben über die technischen Fachkräfte, sowie die technischen Stellen, welche dem 
Bieter zum Erbringen der angebotenen Leistung zu Verfügung
Stehen; insbesondere die mit der Qualitätskontrolle beauftragten, sowie die zur Errichtung des 
Bauwerks.

Condiţii referitoare la contract

Condiţii de executare a contractului
Sicherheitsleistungen und Zahlungen müssen gemäß Beschreibung in den beiliegenden 
Unterlagen erfolgen (siehe hierzu FB 214.H Teil 2 Weitere besondere Vertragsbedingungen). 
Bietergemeinschaften mit gesamtschuldnerischer Haftung jedes einzelnen 
Bietergemeinschaftsmitgliedes für die Gesamtbaumaßnahme werden zugelassen.

Secțiunea IV: Procedură

Descriere

Tipul procedurii
Procedură deschisă

Informaţii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achiziţii

Informații despre Acordul privind achizițiile publice (AAP)
Achiziţia intră sub incidenţa Acordului privind achiziţiile publice: nu

Informații administrative

Termen limită pentru primirea ofertelor sau a cererilor de participare
Data: 21/06/2021 14:00Ora locală: 

Data estimată a expedierii invitațiilor de prezentare a ofertelor sau de participare către 
candidații selectați

Limbile în care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare
Germană

Perioada minimă pe parcursul căreia ofertantul trebuie să își mențină oferta
Oferta trebuie să fie valabilă până la: 20/08/2021

Condiții de deschidere a ofertelor
Data: 21/06/2021 14:00Ora locală: 
Locul: 
Hitzler Ingenieure, Ehrenbreitsteinerstr. 28, 80993 München
Informaţii despre persoanele autorizate şi procedura de deschidere: Bieter oder 
Bevollmächtigte dürfen während der Öffnung der Angebote nicht anwesend sein. Gemäß VOB
/A §14 EU Abs. 6 werden die Bieter unverzüglich nach der erfolgten Submission über die 
Ergebnisse informiert (Fax/E-Mail).

Secțiunea VI: Informații complementare

Informații privind periodicitatea
Această achiziție este periodică: nu

Informații suplimentare



252627-2021 Page 6/6

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

Die Vergabeunterlagen stehen unentgeltlich, uneingeschränkt und vollständig unter der 
folgenden Adresse zur Verfügung:
https://plattform.aumass.de:443/Veroeffentlichung/
Die Unterlagen sind ausschließlich auf der Vergabeplattform „Aumass“ zu erhalten. 
Bieterfragen müssen bis 10 KT (d. h. bis 11.6.2021) vor Angebotsöffnung eingegangen sein.
Spätere Bieterfragen können nicht mehr beantwortet werden.

Proceduri de contestare

Organismul de soluţionare a contestaţiilor
Denumire oficială: Vergabekammer Südbayern
Localitate: München
Cod poștal: 80534
Țară: Germania
E-mail: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
Telefon: +49 8921762411
Fax: +49 8921762847
Adresă internet: https://www.regierung.oberbayern.de

Organismul competent pentru procedurile de mediere
Denumire oficială: Vergabekammer Südbayern
Localitate: München
Cod poștal: 80534
Țară: Germania
E-mail: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
Telefon: +49 8921762411
Fax: +49 8921762847
Adresă internet: https://www.regierung.oberbayern.de

Procedura de contestare
Precizări privind termenul (termenele) pentru procedurile de contestare: 
Es gelten die Fristen gem. §160 des Gesetzes gegen Wettbewerbsbeschränkungen (GWB).

Serviciul de la care se pot obţine informaţii privind procedura de contestare
Denumire oficială: Vergabekammer Südbayern
Localitate: München
Cod poștal: 80534
Țară: Germania
E-mail: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
Telefon: +49 8921762411
Fax: +49 8921762847
Adresă internet: https://www.regierung.oberbayern.de

Data expedierii prezentului anunț
18/05/2021

https://plattform.aumass.de:443/Veroeffentlichung/
mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de?subject=TED
https://www.regierung.oberbayern.de
mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de?subject=TED
https://www.regierung.oberbayern.de
mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de?subject=TED
https://www.regierung.oberbayern.de

